
В целях приведения основной образовательной программы начального общего и

основного общего образования в соответствие

приказываю:

1.Внести следующие изменения в основную образовательную программу

начального общего образования (ООП НОО):

1.1.Раздел 2 пункт 2.2. "Планируемые результаты освоения обучающимися

основной образовательной программы начального общего образования" дополнить

подпунктом "Родной язык и литературное чтение на родном языке" (приложение 1)

1.2.В раздел 4 пункт 4.1. "Учебный план начального общего образования"

включить предметную область "Родной язык и литературное чтение на родном языке"

(приложение 2).

1.3.В раздел 3 пункт 3.2. "Программы отдельных предметов и курсов внеурочной

деятельности" включить содержание учебных предметов "Родной язык" и "Литературное

чтение на родном языке".

2.Внести следующие изменения в основную образовательную программу

основного общего образования (ООП ООО):

2.1.Раздел 1 подраздел 1.2 "Планируемые результаты освоения обучающимися

основной образовательной программы основного общего образования" пункт 1.2.3.

"Планируемые результаты учебных и междисциплинарных программ" дополнить

подпунктом 1.2.3.21 "Родной язык", подпунктом 1.2.3.22 "Родная литература"

Планируемые результаты для учебных предметов "Родной язык" и "Родная

литература" достигаются в рамках учебных предметов "Русский язык" и "Литература"

соответственно.

2.2.Изложить в разделе 1 в подразделе 1.2. "Планируемые результаты освоения

обучающимися основной образовательной программы основного общего образования"

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Вязовская основная школа"

ПРИКАЗ

30.08.2019№ 104

с.Вязовка

О внесении изменений в основную образовательную программу

начального общего и основного общего образования,

утвержденные приказам от 31.01.2018 № 16



И.В.ТолстоброваДиректор школы

пункта 1.2.3. "Планируемые результаты учебных и междисциплинарных программ"

подпункт 1.2.3.7. "Иностранный язык. Второй иностранный язык" в новой редакции

(приложение 3).

2.3.В раздел 3 подраздел 3.1. "Учебный план основного общего образования"

включить предметную область "Родной язык и родная литература" (приложение 4).

2.4.Изложить подраздел 2.1 .раздела 2 "Содержательный раздел" в новой редакции

(приложение 5).

2.5.Подраздел 2.4. раздела 2 "Содержательный раздел" исполнить в виде

приложения.

3. Приступить к реализации изменений основной образовательной программы

начального общего и основного общего образования с 01.09.2019 г.

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.


